**C** Elbi sunt misericordie tue antique domi-  
ne: sicut iurasti dñvid in veritate tua.

**C** Elbi sunt misericōde **S**exta ps in qua oñdit q etiā in mē-  
bris implem̄t, p̄missōes sp̄ualiter: t sic p̄t cōtinuari. **M**ul-  
lus eruit aiaz nisi tu: ergo cū differas venire t eruere (ybi  
sunt misericōde tue antique dñe). i.ybi est mō ille v̄lus mise-

48

4

# Psalmus

rendi q̄ solus es misereri antiquitus: miserere ergo nunc  
eruedo nos sicut misertus es antiquitus educendo poplēm  
de egypto: t̄ (sicut iurasti dauid) i. firmiter statuisti nūc  
supra dixisti: semel iurauit in sc̄to meo (in veritate tua) i.  
in teipso q̄ verax es: imo ipsa veritas Job. xiiij. Ego sum  
via veritas et vita. P̄mo ḡ allegat dei misericordiam dicens.  
(vbi sunt t̄c.) Sc̄do veritatē eius dicens (sicut iurasti in  
veritate tua) Lercio allegat vituperiū qd̄ sustinebat sc̄ti:  
et aggrauat illud a p̄te coꝝ q̄bus infert cū dicit.

49

**C**Memor esto domine opprobrii seruorum  
tuo p̄: quod cōtinui i sinu meo multaz gētiū  
**C**Memor esto op.ser.tuorū i. qd̄ infert seruis tuis: vñ  
dicebat Hiere. xv. Sc̄ito qm̄ ppter te sustinebit opprobriū.  
Sc̄do aggrauat illud a pte inferentū q̄sum ad multitudinem  
cum subiūgē (multarū gentiū) i. a multis gentibus  
illati. Quarto allegat charitate qua sustinebat sc̄ti oppro-  
bria cū dicit (qd̄ p̄tinui in sinu meo) sicut rem dilecta in si-  
nu abscondimus. Quinto allegat maliciam inferentium  
dicens.

50

**C**Quod exprobauerūt inimici tui domi-  
ne: qd̄ exprobauerūt cōmutationē xp̄i tui.  
**C**Qd̄ exprobauerūt (ini. tui dñe) i. iudei et gētiles te odio ha-  
bētes: t̄ determinat qd̄ est illud opprobriū dicens (qd̄ ex-  
probauerūt cōmutationē xp̄i tui) i. q̄ xp̄us omutatus est  
de morte ad vitam: h̄ cōmutation significata fuit. j. Reg. xxi.  
vbi dauid immutauit faciē suā coram achis et tympaniza-  
bat ad ostiū et defuebant saliuie in barbā eius: in passione  
enī dñs p̄ corā iudeis mirabiliter immutauit faciē suā. i.  
filiū Abac. iii. ibi. i. in passione abscondita est fortitudo ei⁹:  
ad ultimū agit gr̄as de isto opprobrio ondes quāvitilitate  
habēt sc̄ti in sustinētia opprobrii: vñ dicit.

51

**M**oraliter de misericordia dñi antiqua miserie redēt antiq̄ figuraliter in bono et malo.

Benedictus dominus in eternū: fiat fiat  
B̄ndictus dñs) t̄ hoc nō ad t̄ps (s in eternū) t̄ oīm san-  
ctorū p̄scens ap̄ponit cū subiūgit (fiat fiat) Moraliter  
(vbi sunt misericordie tue) verbū est querētis vbi sit t̄c. sic ḡ  
debet quilibet dicere qz d̄ querere misericordia Luce. xi. Qui  
querit inuenit Prover. xxj. Qui sequit̄ iusticiā et misericordiā  
inueniet vitā et iusticiā et gloriā: ecce plus inuenit q̄ que-  
rat (antique) hoc p̄t legi in bono et malo. In bono sic: si  
vetera vulnera redeat oportet redire ad veterē medicinā  
et antiquis morbis r̄ideat antiqua mia: prime autē antiquae  
miserie fuerūt seruire pharaoni in luto latere et palea Ex-  
odi. j. Nec seruūt iam rediūt: Pharaō interpt̄at dissipa-  
tio sub isto rege iam seruūt ppls isrl. i. clericī q̄ iam in ma-  
gna parte sunt in sc̄ismate et seruūt in luto luxurie et late-  
re auaricie et palea supbie. Necessariū ḡ est ut b̄m antiquā  
miam veniret alīch̄ moyses. i. aliquis platus extractus de  
aquis voluptatis et diuinitarū p̄ quē liberaret. Itē alia mi-  
seria fuit pplo isrl q̄ opp̄ssit eos eglon Jud. vii. Eglon in-  
terpt̄at festiuitas inutilis et significat gaudiū mūndi et omes-  
satōes et talia q̄ multū regnāt in clericis et alijs boib̄ mia  
antiqua q̄ de h̄ liberauit eos fuit p̄ aiōth q̄ interfecit eum  
p̄cuties in vētre sua. Aiōth interpt̄at laus: et valde lauda-  
bilis est sobrietas et cōtemp̄tus mūndi ventrē būius eglon  
b̄i vulnerauit apls sica. i. gladio overbi dei: cū dicit. j. Cor. x.  
vi. Esca ventri et venter escis: deus autē et bunc et has de-  
struct. Item Jud. vi. d̄ et madian opp̄ssit eos et ceteri ou-  
tentales: hi sunt supbie et ambiciose qui semp sunt in horru-  
bos autē destruxit dei mia: q̄ gedeone q̄ interpt̄at circuēs  
in vētro: ecce humilitas: qui enī circuit in vētro b̄i par-  
nulus est (sicut iurasti) Ezech. xviii. In quacūq̄ hora in-  
genuerit p̄cōr̄ oīm iniquitatū eius nō recordabor ampli⁹.  
(dauid) i. cui libet fideli (in veritate tua) i. in xp̄o q̄ est ve-  
ritas Job. xiiij. z. iiij. Cor. v. Deus erat in xp̄o mūndū recō-  
cilians sibi: vel (sicut iurasti in veritate) i. sicut p̄misisti i  
verbo euāgelij Job. xvii. Sermo tuus veritas ē. In ma-  
lo autē p̄t legi (vbi sunt misericordiae antique dñe) antiqua dei  
mia fuit dare t̄p̄ alia: h̄ac miam querut multi: mia autē no-  
ua est subtrahere t̄p̄ alia et dare regnum cēnū: h̄ac vult dñs:  
vt q̄ram? Math. vij. Pr̄mū q̄rite regnum dei et iusticiā ei⁹  
(memor esto dñe op.ser.tuorū) iste etiā vñsus in bono et i ma-